
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

SPH 2855/2023 

 ID RS:            

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA  

Článek I 

Strany smlouvy 

 

1. Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany 119 08 Praha 1  

zastoupena: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátce DPH 

(dále jen „komisionář“) 

 

2. Pražské Benátky s.r.o. 

 se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 25759051 

DIČ: CZ25759051 

         společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C, vložka 67656 vedeném 

Městským soudem  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátce DPH 

(dále jen „komitent“) 

Výše uvedené smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsenzu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na této 

Komisionářské smlouvě (dále jen „smlouva“) 

http://www.hrad.cz/


  Strana 2 (celkem 5) 

Článek II 

Předmět smlouvy 

Komisionářskou smlouvou se komisionář zavazuje obstarat pro komitenta určitou záležitost, kterou 

se dle této smlouvy rozumí zajistit prodej vstupenek do objektů komitenta, a to dle jeho aktuálně 

platného ceníku. Prodej vstupenek bude probíhat v informačních střediscích komisionáře v areálu 

Pražského hradu v době jeho otevření pro veřejnost. Komitent se zavazuje zaplatit komisionáři za 

každou prodanou vstupenku odměnu sjednanou v této smlouvě. 

Článek III 

Podmínky prodeje 

1. Komisionář se zavazuje zajistit na vlastní náklad prodej vstupenek do objektů komitenta 

v informačních středicích v areálu Pražského hradu, a to v rámci svých pokladních míst včetně 

obsluhy. 

2. Vstupenky do objektů komitenta budou tisknuty na předtištěné vzory vstupenek s motivy 

Pražského hradu, které komisionář používá v rámci svého pokladního systému. Vstupenka bude 

platit pouze do objektů komitenta (součástí vstupenky tak nebude vstup do návštěvnických 

prostor Pražského hradu). 

3. Návrh vstupenky do objektů komitenta (textové znění vstupenky, nikoliv vizualizace vstupenky 

s motivem Pražského hradu jako takové) bude před započetím prodeje komisionářem 

smluvními stranami vzájemně odsouhlasen. 

4. Komitent se zavazuje průběžně dodávat komisionáři informační DL letáky či obdobné 

informační materiály, brožury apod., které budou obsahovat alespoň informace o produktu 

komitenta, pro který je vstupenka určena, informační mapku, otevírací dobu objektu apod. 

Informační materiály musí být zpracovány v českém a anglickém jazyce. Informační materiály 

bude komisionář vydávat ke každé prodané vstupence. 

5. Komitent je povinen informovat komisionáře o změnách v ceníku, v rozsahu slev 

poskytovaných komitentem apod., a to nejméně 1 měsíc před účinností takové změny, tak aby 

tyto změny mohl komisionář včas zanést do svého pokladního systému.  

6. Prodej vstupenek bude evidován v pokladním systému komisionáře. 

7. Komitent je povinen počínat si při plnění předmětu smlouvy tak, aby nepoškodil dobré jméno 

komisionáře, Pražského hradu, prezidenta České republiky a Kanceláře prezidenta republiky 

8. Kontaktní osobou pro vzájemné předávání podkladů a zprostředkování běžného styku je 

ze strany komisionáře xxxxxxxxx, ředitel Odboru turistického ruchu, e-mail: xxxxxxxxxx, tel.: 

xxxxxxx nebo xxxxxxx, vedoucí Oddělení pokladních služeb, e-mail: xxxxxxxx, tel.: xxxxxxx. 

Kontaktní osobou pro vzájemné předávání podkladů a zprostředkování běžného styku je 

ze strany komitenta xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx, xxxxxxxxx tel.: xxxxxxxx. 

Změnu v kontaktní osobě si smluvní strany oznámí s datem uvedení účinnosti změny. 

Oznámení postačí zaslat na e-mail příslušné kontaktní osoby. 

9. Pro případ jakéhokoliv porušení ustanovení této smlouvy komitentem se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každý případ porušení. Smluvní 

pokuta je splatná na základě samostatného daňového dokladu vystaveného komitentem a 

odeslaného komisionáři v souladu s touto smlouvou. 

mailto:radka.orlikova@prazskebenatky.cz


  Strana 3 (celkem 5) 

Článek IV 

Vyúčtování a platební podmínky 

1.  Komisionáři náleží za každou prodanou vstupenku odměna ve výši 39 % ze zlevněné ceny běžné 

vstupenky o 10 %. Smluvní strany sjednávají, že v odměně jsou zahrnuty veškeré náklady 

komisionáře související s obstaráním záležitosti dle této smlouvy. 

2. Vyúčtování prodaných vstupenek provede komisionář měsíčně vždy k desátému dni 

v následujícím kalendářním měsíci po měsíci, za který byl uskutečněn prodej. V tomto termínu 

zašle komisionář toto měsíční vyúčtování komitentovi na e-mail: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx. 

3.  Ve vyúčtování komisionář uvede následující údaje: 

a) počet prodaných vstupenek dle jejich druhu a výši utržených finančních prostředků z jejich 

prodeje, 

b) vyúčtování odměny komisionáře ve výši dle této smlouvy. 

Vyúčtování bude podloženo měsíční uzávěrkou z pokladního systému komisionáře – evidence 

prodeje vstupenek komitenta. 

4. Na základě vyúčtování dle odst. 2 a 3 tohoto článku vystaví komitent komisionáři daňový doklad 

na prodané vstupenky v příslušném kalendářním měsíci. Na dokladu bude uvedeno 

VZÁJEMNÝ ZÁPOČET – ČÁSTEČNÝ. Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dnů 

od jeho doručení komisionáři, komisionář poukáže utržené finanční prostředky ponížené o 

odměnu komisionáře dle odst. 3 tohoto článku na účet komitenta uvedený v článku I. odst. 2 

této smlouvy. 

4.  Komisionář vystaví komitentovi daňový doklad na odměnu komisionáře dle odst. 2 tohoto 

článku. Na tomto dokladu bude uvedeno NEPROPLÁCET – VZÁJEMNÝ ZÁPOČET. 

5. Komitent se zavazuje zasílat daňové doklady na e-mail: xxxxxxx, popř. do datové schránky 

komisionáře. Komisionář je oprávněn zasílat daňové doklady na e-mail komitenta: xxxxxxxxx. 

Článek V 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany sjednávají, že smlouvu v uvedeném rozsahu v 

registru smluv zveřejní komisionář bezprostředně po jejím podpisu. Stejně tak komisionář v 

registru smluv uveřejní i jakoukoli změnu smlouvy či dohodu o jejím ukončení. 

2. Zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani před 

zákonem. Současně se smluvní strany zavazují nahradit jakékoliv ustanovení stižené 

neplatností, neúčinností, nevymahatelností a/nebo jinou obdobnou vadou ustanovením novým, 

jehož obsah bude svým smyslem a účelem shodný s nahrazovaným ustanovením. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 30. 1. 2028.  Tato 

smlouva končí uplynutím sjednané doby. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních 

stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí s 15denní výpovědní dobou, která začíná běžet 

dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.  Po uplynutí výpovědní doby zaniká závazek 

komisionáře uskutečňovat činnost, ke které se zavázal. Kterákoliv ze smluvních stran je 

oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě opakovaného porušení nebo podstatného 

porušení této smlouvy druhou ze smluvních stran. Toto odstoupení je účinné dnem doručení 

mailto:radka.orlikova@prazskebenatky.cz


  Strana 4 (celkem 5) 

formou písemného oznámení s odůvodněním do sídla druhé smluvní strany, popř. do její datové 

schránky. V případě předčasného ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují, že vzájemně 

vypořádají již vzniklé závazky. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, 

byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a 

neúčinná. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž komisionář obdrží dva a komitent 

jeden. 

6. Tato smlouva je uzavírána jako smlouva komisionářská dle § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. Ve věcech neupravených touto smlouvou se právní 

vztahy mezi smluvními stranami řídí platnými právními předpisy, především zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

7. Smluvní strany se zavazují, že se spory mezi nimi vzniklé, zejména z výkladu nebo realizace 

této smlouvy, pokusí vyřešit vždy nejprve vzájemným jednáním. Pokud dojde k řešení sporu 

soudní cestou, bude vždy postupováno dle právního řádu České republiky, přičemž spor bude 

projednán u místně příslušného soudu komisionáře dle jeho sídla v Praze.  

8. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 

ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 

dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně 

známé. To neplatí v případě, kdy komisionáři vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán 

svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být 

kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní 

strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této 

smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby poštovní 

datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se považuje za 

platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i pro tento 

případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou v § 573 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 

úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Komitent není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

dohody třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu komisionáře. 

11. Ukončením této smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na zaplacení 

smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 

 

V Praze dne   V Praze dne   



  Strana 5 (celkem 5) 

 

 

  

 xxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

  ředitel 

 jednatel Správa Pražského hradu 

 


